
300 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

____________________________________________________________________________________
Година XLII                                   _________Србобран
_______________________________

 
154. 

На основу члана 6. Закона о  путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/2018 и 95/2018
члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број: 129
др. Закон и  47/2018) члана 40. став 1. тачка 6. Статута  општине Србобран ("Службени лист општине 
Србобран", број 4/2019) и члана 141. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист општине 
Србобран",  број: 11/2019), Скупштина општине Србобран, по прибављеној сагласности Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре број: 
седници одржаној дана 14.11.2019. године доноси 
 

о одређивању правц
који пролазе кроз насељена места на територији општине Србобран

Овом одлуком се одређују правци пружања државних путева I и II реда који пролазе кроз насељена 
места на територији oпштине Србобран.
 

Насељена места кроз која се одређују правци пружања државних путева I и II реда у смислу ове 
одлуке су: 
 
1. Насељено место СРБОБРАН, 
2. Насељено место ТУРИЈА,  
3. Насељено место НАДАЉ, 
 
ПРАВЦИ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕС
 

Траса државног пута IB реда број 15 пролази кроз насељено место Србобран, из правца Врбас  ка 
правцу Бечеј, улицама  Врбашка,Николе Тесле, Петра Драпшина, Филипа Вишњића и 19 Октобра   од km 
87+740 до km 91+663, укупне дужине 3.923  km

Траса државног пута IIА реда број 100  пролази кроз насељено место Србобран, из правца Мали 
Иђош  ка правцу Сириг, улицама  Светог Саве и Новосадска од km 94+288 до km 97+117, укупне дужине 
2.829 km. 

Траса државног пута IIА реда број 11
Новосадске  ка правцу Надаљ, улицом  Туријски пут од km 0+000 до km 0+491, укупне дужине 0.491 km.
 
ПРАВЦИ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО НАДАЉ
 

Траса државног пута IIА реда број 1
ка правцу Чуруг, улицама  Железничка, др Лазара Ракића, Светог Саве, Петра Драпшина и Омладинска  од 
km 10+977 до km 13+705, укупне дужине 2.728 km.

 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

____________________________________________________________________________________
_________Србобран, 19.11.2019.               ___     _____  

______________________         __“Излази по потреби“_______________________________

На основу члана 6. Закона о  путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/2018 и 95/2018
члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број: 129/07, 83/2014 
др. Закон и  47/2018) члана 40. став 1. тачка 6. Статута  општине Србобран ("Службени лист општине 

и члана 141. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист општине 
Скупштина општине Србобран, по прибављеној сагласности Министарства 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре број: 344-08-74939/2019-03 од 
седници одржаној дана 14.11.2019. године доноси  

О  Д  Л  У  К  У 
о одређивању правца пружања државних путева првог и другог реда
који пролазе кроз насељена места на територији општине Србобран

 
 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 1. 
Овом одлуком се одређују правци пружања државних путева I и II реда који пролазе кроз насељена 

тине Србобран. 

Члан 2. 
Насељена места кроз која се одређују правци пружања државних путева I и II реда у смислу ове 

ПРАВЦИ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО СРБОБРАН 

Члан 3. 
Траса државног пута IB реда број 15 пролази кроз насељено место Србобран, из правца Врбас  ка 

правцу Бечеј, улицама  Врбашка,Николе Тесле, Петра Драпшина, Филипа Вишњића и 19 Октобра   од km 
87+740 до km 91+663, укупне дужине 3.923  km.  

 
Члан 4. 

Траса државног пута IIА реда број 100  пролази кроз насељено место Србобран, из правца Мали 
Иђош  ка правцу Сириг, улицама  Светог Саве и Новосадска од km 94+288 до km 97+117, укупне дужине 

Члан 5. 
Траса државног пута IIА реда број 115  пролази кроз насељено место Србобран, из правца улице 

Новосадске  ка правцу Надаљ, улицом  Туријски пут од km 0+000 до km 0+491, укупне дужине 0.491 km.

ПРАВЦИ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО НАДАЉ 

Члан 6. 
Траса државног пута IIА реда број 115  пролази кроз насељено место Надаљ, из правца Србобрана  

ка правцу Чуруг, улицама  Железничка, др Лазара Ракића, Светог Саве, Петра Драпшина и Омладинска  од 
km 10+977 до km 13+705, укупне дужине 2.728 km. 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

____________________________________________________________________________________ 
___     _____             __Брoj: 15. 

__“Излази по потреби“_______________________________ 

На основу члана 6. Закона о  путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/2018 и 95/2018-др.закон) 
/07, 83/2014 - др закон. 101/2016 

др. Закон и  47/2018) члана 40. став 1. тачка 6. Статута  општине Србобран ("Службени лист општине 
и члана 141. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист општине 

Скупштина општине Србобран, по прибављеној сагласности Министарства 
од 01.10.2019.године на 37. 

а пружања државних путева првог и другог реда 
који пролазе кроз насељена места на територији општине Србобран 

Овом одлуком се одређују правци пружања државних путева I и II реда који пролазе кроз насељена 

Насељена места кроз која се одређују правци пружања државних путева I и II реда у смислу ове 

Траса државног пута IB реда број 15 пролази кроз насељено место Србобран, из правца Врбас  ка 
правцу Бечеј, улицама  Врбашка,Николе Тесле, Петра Драпшина, Филипа Вишњића и 19 Октобра   од km 

Траса државног пута IIА реда број 100  пролази кроз насељено место Србобран, из правца Мали 
Иђош  ка правцу Сириг, улицама  Светог Саве и Новосадска од km 94+288 до km 97+117, укупне дужине 

5  пролази кроз насељено место Србобран, из правца улице 
Новосадске  ка правцу Надаљ, улицом  Туријски пут од km 0+000 до km 0+491, укупне дужине 0.491 km. 

15  пролази кроз насељено место Надаљ, из правца Србобрана  
ка правцу Чуруг, улицама  Железничка, др Лазара Ракића, Светог Саве, Петра Драпшина и Омладинска  од 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

301

ПРАВЦИ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО ТУРИЈА 
 
 

Члан 7. 
Траса државног пута IIА реда број 115  пролази кроз насељено место Турија, из правца Србобрана  

ка правцу Чуруг, улицама  Светозара Милетића,Светог Саве и Јована Поповића од km 3+934 до km 6+835, 
укупне дужине 2.901 km. 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 8. 

У прилогу ове одлуке су приказани табеларни прегледи укупних дужина државних путева кроз 
насеља, дужина државних путева по путним правцима кроз насеља стационаже граница насеља. 

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу oпштине Србобран“. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 344-94/2019-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 19.11.2019. године Милена Аларгић 

 
 
 

 
 
 

Стационаже граница насеља државних путева по путним правцима на територији насеља 
Србобран 

 

 
редни 
број 

ознака 
пута 

почетак насеља крај насеља   
дужина           

(км) 
 

          државни путеви Iб реда  

 
1 15   km 87+740 

    
   km 91+663 

  3.923  

           државни путеви IIа реда  

 
2 100    km 94+288 

    
   km 97+117 

  2.829  

 3 115     km 0+000          km 0+491   0.491  

ПРИЛОГ :  
 
Дужине државних путева по путним правцима на територији насеља Србобран 

              

редни 
број 

ознака 
пута 

траса пута дужина             
(км) 

                                                      државни путеви Iб реда             

1 15 

Почетак територије насељеног места Србобран (из правца 
Врбас)-улицама Врбашка, Николе Тесле, Петра Драпшина, 
Филипа Вишњића и 19 Октобра - крај територије насељеног 
места Србобран                        (ка правцу Бечеј) 3.923 

                                                   државни путеви IIа реда             

2 100 
Почетак територије насељеног места Србобран (из правца 
Мали Иђош)-улицама Светог Саве и Новосадска - крај 
територије насељеног места Србобран (ка правцу Сириг) 2.829 

3 115 

Насељено место Србобран (почетак пута 115)- од раскрснице 
улица Новосадска, Пролетерска и Туријски пут - улицом 
Туријски пут - крај територије насељеног места Србобран (ка 
правцу Надаљ) 0.491 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

302

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дужине државних путева по путним правцима на територији насеља Надаљ 

              

редни 
број 

ознака 
пута 

траса пута 
дужина             

(км) 

                                                        државни путеви IIа реда         

1 115 

Почетак територије насељеног места Надаљ (из правца 
Србобран)- улицама Железничка, др Лазара Ракића, Светог Саве, 
Петра Драпшина и Омладинска - крај територије насељеног 
места Надаљ (ка правцу Чуруг) 2.728 

                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дужине државних путева по путним правцима на територији насеља Турија 

              

редни број 
ознака 
пута 

траса пута дужина             
(км) 

                                                        државни путеви IIа реда         

1 115 

Почетак територије насељеног места Турија (из правца 
Србобран)- улицама Светозара Милетића, Светог Саве и Јована 
Поповића - крај територије насељеног места Турија (ка правцу 
Чуруг) 2.901 

 
 
 
 

Стационаже граница насеља државних путева по путним правцима на 
територији насеља Турија 

         

редни 
број 

ознака 
пута 

почетак насеља крај насеља   
дужина             

(км) 

          државни путеви IIа реда 

1 115             km 3+934          km 6+835   2.901 

Укупно IIа реда:  

  3.320 

  

Укупно Iб и IIа реда: 

  7.243 

Укупно IIа реда:  

  2.728 

Стационаже граница насеља државних путева по путним правцима на 
територији насеља Надаљ 

         

редни 
број 

ознака 
пута 

почетак насеља крај насеља   
дужина             

(км) 

          државни путеви IIа реда 

1 115              km 10+977          km 13+705   2.728 

Укупно IIа реда:  

  2.901 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

303

155. 
На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи, („Службени гласник Републике 

Србије“,број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 ,145/2014, 83/2018, 31/2019 И 37/2019-други закон),члана 47. став 
1. Правилника о садржини ,поступку и начину доношења Програма уређивања грађевинског земљишта  („ 
Службени гласник РС“, број 27/2015) и члана 40. Статута општине Србобран („Службени лист општине 
Србобран“ број 4/2019), Скупштина општине Србобран,  на  37. седници одржаној дана  19.11.2019. године, 
донела је 
 

O Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СРЕДЊОРОЧНОГ  ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
за период од  2020 . до 2023. године 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Средњорочног програма уређивања грађевинског земљишта на територији општине 
Србобран за период од 2020. до 2023. године ( у даљем тексту: Програм). 

 
Члан 2. 

Нацрт Програма израдиће Одељење за урбанизам,стамбено комуналне послове и заштиту животне 
средине општинске управе Србобран, у складу са Правилником о садржини ,поступку и начину доношења 
Програма уређивања грађевинског земљишта. 

Члан 3. 
 

Нацрт Програма биће објављен на интернет страници Општине Србобран са позивом свим 
заинтересованим лицима да доставе примедбе и сугестије у року од 10 дана од дана  његовог објављивања . 

 
Члан 4. 

Након истека рока за консултовање и укључивање јавности у изради Програма, Одељење за 
урбанизам,стамбено комуналне послове и заштиту животне средине општинске управе Србобран припрема 
Предлог Средњорочног програма уређивања грађевинског земљишта на територији општине Србобран , за 
период од 2020. до 2023. године, као и писмени извештај о расправи о Нацрту . 

 
Члан 5. 

 Предлог Програма утврђује Општинско веће општине Србобран , а усваја га Скупштина општине 
Србобран. 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 350-35/2019-I СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 19.11.2019. године Милена Аларгић,с.р. 
 
 
156. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“, број: 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016- дрЗакон, 108/2016 , 113/2017 и 95/2018),  члана 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број: 129/2007 83/2014-др.закон, 101/2016- др.закони и  
47/2018 )члана 40. став 1.  тачка 26. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, 
број:4/2019) и члана 147. став 2. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени лист Општине 
Србобран”, број: 11/2019), Скупштина општине Србобран,  на 37. седници одржаној 19.11.2019 године,   доноси 

ОДЛУКУ 
O ИМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

O ДАВАЊУ СТАНОВА И СТАМБЕНИХ ЗГРАДА У ЈАВНОЈСВОЈИНИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН  
НА КОРИШЋЕЊЕ ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о давању станова и стамбених зграда у јавној својини општине Србобран  на коришчење 

Центру за социјални рад општине Србобран (‘’Службени лист општине Србобран број 19/2016 и 17/2018) , у 
члану 1. се иза тачке 10. додаје тачка 11. која гласи:  
“ у Србобрану, у улици Петра Драпшина број 68, породична стамбена зграда површине 68 м2 и помоћна зграда 
површине 23 м2, саграђена на кат. парцели бр 2481 КО Србобран’’. 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

304

Члан 2. 
У члану 2. се додаје став 2. који гласи:  

“Стамбена зграда површине 68 м2 и помоћна зграда површине 23 м2, саграђена на кат. парцели бр 21481 КО 
Србобран, у улици Петра Драпшина бр. 68 се дају на привремено коришћење Центру за социјални рад до 
момента док се не изради План детаљне регулације рециклажног дворишта са објектом за смештај животињског 
отпада I категорије и прихватилиштем за животиње и не започне поступак отуђења исте.’’  

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ‘’Службеном листу општине Србобран’’ . 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 

Број: 360-20/2019-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
Дана: 19.11.2019. године  Милена Аларгић,с.р. 

 
 

157. 
На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013, 98/2013- одлука УС, 132/2014 
,145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2019-др.закон),члан 47. став 3. Правилника о садржини и поступку и начину 
доношења програма уређивања грађевинског земљишта („Службени гласник Републике Србије”, број27/2015) 
члана 10. Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист Општине Србобран“, број 11/2010, 4/2013, 4/2015, 
19/2016 – др. Одлука и 6/2019) члана 40. став 1. тачка 20. Статута Општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран”, број: 4/2019) и члана 147. став 2. Пословника Скупштине Општине Србобран („Службени 
лист Општине Србобран”, број: 11/2019), Скупштина Општине Србобран на својој 37. седници одржаној 19-
11.2019. године донела је следећи 

 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА  УРЕЂИВАЊА,ОТУЂЕЊА И ДАВАЊА У ЗАКУП 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2019 ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
 

У Програму уређивања, отуђења и давања у закуп грађевинског грађевинског земљишта за 2019 годину 
(“Службени лист општине Србобран” број 4/2019 и 11/2019) (у даљем тексту Програм) у члану 10. Програма у 
делу : 

 
 

“7. ОТУЂЕЊЕ И ИЗДАВАЊЕ У ЗАКУП НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ” 
 
К.О. Србобран 

  
Парцеле које су опремљене инфраструктуром ‘’ иза тачке 7. додаје се тачка 8. која гласи:  
‘’     

Р.број Бр.парцеле Локација Површина m2 Зона,намена 

8. 2305/14 улица 
Миладина Јоцића 

551 II  породично становање 

 “ 
У преосталом делу Програм остаје неизмењен. 

 
Члан 2. 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ‘’Службеном листу општине Србобран’’. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 464-146/2019-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 19.11.2019. године  Милена Аларгић,с.р. 
 

 
 
 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

305

158. 
На основу члана 40 Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“, број: 4/2019) и 

члана 147 став 2 Пословника Скупштине општине Србобран (“Службени лист Општине Србобран” број 11/2019), 
Скупштина општине Србобран на 37. седници одржаној 19.11.2019. године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута Центра за физичку културу, 
рекреацију и туризам Србобран 

  
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Центра за физичку културу, рекреацију и 
туризам, коју је усвојио Управни одбор Центра за физичку културу, рекреацију и туризам Србобран на седници 
одржаној дана 13.09.2019. године. 

II 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 60-14/2019-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 19.11.2019. године  Милена Аларгић,с.р. 
 

 
159. 

На основу члана 9. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник Републике Србије“ бр. 
88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 40. тачка 20.  Статута општине Србобран ("Службени лист општине 
Србобран" број: 4/2019) члана 147. Пословника Скупштине општине Србобран ("Службени лист општине 
Србобран" број: 11/2019) и члана 14.  Одлуке о обављању комуналне делатности линијског превоза путника 
(„Службени лист општине Србобран“ бр. 4/13,19/16,2/17,8/19 и 13/2019)   Скупштина општине Србобран на 37. 
седници одржаној 19.11. 2019. године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
Члан 1.  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о привременом обављању делатности приградског превоза путника на 
територији општине Србобран број 06-104-6/2019-III од 14.11.2019.године. 

 
Члан 2. 

Саставни део овог Решења чини Одлукa о привременом обављању делатности приградског превоза путника 
на територији општине Србобран број  06-104-6/2019-III од 14.11.2019.године 

 
Члан 3. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу општине Србобран“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СРБОБРАН  ПРЕДСЕДНИЦА 
Број: 344-95/2019-I  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

Дана: 19.11.2019. године  Милена Аларгић,с.р. 
 
 
160. 

На основу члана 46.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ 129/2007, 
83/2014-др. Закон и 101/2016 др. Закон и  47/2018), члана 67.Статута општине Србобран („Службени лист 
Општине Србобран“ бр.4/2019), члана 2. И члан 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине 
Србобран“ бр. 10/2008 и 10/2017) и члана 66.став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран 
(„Службени лист општине Србобран“ бр.2/2009, 11/2017 и 26/2017) и члана 14.  Одлуке о обављању комуналне 
делатности линијског превоза путника („Службени лист општине Србобран“ бр. 4/13,19/16,2/17, 8/19 и 13/2019)  
Општинско веће општине Србобран, на својој 76.седници ,одржаној дана 14.11.2019.године  донело је следећу   
 
 

ОДЛУКУ 
 О ПРИВРЕМЕНОМ ОБАВЉАЊУ ДЕЛАТНОСТИ ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРБОБРАН 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

306

Члан 1. 
У циљу обезбеђивања пружања комуналне услуге Јавног превоза путника у приградском превозу на 

територији општине Србобран продужава се Јавни уговор о поверавању обављања делатности градско-
приградског превоза путника на територији општине Србобран број 404-31-9 од 20.11.2014. године закључен 
са‘’Бечејпревоз’’ ДОО из Бечеја то на период од најдуже 6 месеци рачунајући од дана закључења Анекса 
уговора о привременом поверавању обављања комуналне делатности линијског превоза путника у приградском
  саобраћају натериторији општине Србобран у складу са чланом 14. Одлуке о обављању комуналне 
делатности линијског превоза путника (‘’Службени лист општине Србобран’’, број 4/2013, 
19/2016,2/2017,8/2019 и 13/2019). 

Овлашћује се Председник општине Србобран, да након давања сагласности Скупштине општине 
Србобран на Одлуку о привременом поверавању обављања комуналне делатности приградског  превоза путника
 на територији општине Србобран, закључи Анекс уговора саовлашћеним представником понуђача 
‘’Бечејпревоз’’ ДОО Бечеј. 
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу након давања сагласности од стране Скупштине општине Србобран и има се 

објавити у ‘’Службеном листу општине Србобран’’. 
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-104-6/2019-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 14.11.2019. године Радивој Парошки,с.р.  

 
161. 

На основу члана 69. Став 1. Тачка 5. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник Републике Србије“ 
број 15/2016), члана 3. Став 2. Одлуке о одржавању чистоће у насељима и одржавању депоније(„Сл.лист 
Општине Србобран“ бр.12/2014 , 14/2015 , 19/2016-др Одлука и 2/2017), члана 2 став 1 тачка 19 Одлуке о 
Општинском већу  („Службени лист Општине Србобран“ бр.10/2008 и 10/2017 ) и члана 66. Став 1. 
Пословника Општинског већа („Службени лист општине Србобран“ бр.2/2009, 11/2017 и 26/2017) 
Општинско веће на 76.седници, одржаној дана 14.11.2019. године размотрило је Програм одржавања 
чистоће на јавним површинама у Општини Србобран за 2020. Годину (ужи центар Србобран, Турија, Надаљ) 
ЈКП „Градитељ” Србобран и тим поводом донело следеће 

 
РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на  Програм  одржавања чистоће на јавним површинама  
у Општини Србобран за 2020. Годину 

(ужи центар Србобран, Турија, Надаљ) ЈКП „Градитељ” Србобран  
 
I 

Даје се сагласност на Програм одржавања чистоће на јавним површинама у Општини Србобран за 
2020. Годину (ужи центар Србобран, Турија, Надаљ) бр. 2325/2019-3-1 од 29.10.2019. године. 

 
II 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Србобран“. 
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-104-8/2019-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 14.11.2019. године Радивој Парошки,с.р.  

 
 

*** 
 

На основу члана 4. став 3 Закона о комуналним делатностима (''Службени гласник  РС'', бр. 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 3 став 2 и члан 4  Одлуке о одржавању чистоће у насељима и одржавању депоније ( 
“Службени лист Општине Србобран“ број 14/2015, 19/2016 - друга Одлука и  2/2017), члана 3. Одлуке о 
комуналном реду („Службени лист Општине Србобран“ број 12/2014 и 14/2015, 19/2016 друга Одлука и 2/2017), 
Надзорни одбор ЈКП „Градитељ“ Србобран на својој 23. редовној седници одржаној дана 29.10.2019.  године 
доноси, доноси  
 

ПРОГРАМ 
ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

У ОПШТИНИ СРБОБРАН ЗА 2020  ГОДИНУ 
(ужи центар Србобран, Турија ,Надаљ) 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

307

Tачка 1. 
Под одржавањем чистоће на јавним површинама у општини Србобран подразумева се чишћење и прање 

улица, тргова паркиралишта и дугих јавних површина, уклањање отпада  из посуда за смеће на јавним 
површинама . 
  Послови одржавања чистоће на јавним површинама поверавају се ЈКП „Градитељ“ Србобран. 
 

Тачка 2. 
Програм одржавања чистоће на јавним површинама садржи: 

-јавне површине одређене за одржавање чистоће, 
-време и начин одржавања чистоће, 
-број и врсту посуда за сакупљање смећа које се постављају на јавној површини и динамику њиховог 
пражњења, 
-висину накнаде за обављање послова сакупљања и одвожења отпада као и одржавање чистоће на јавним 
површинама. 

Одржавање чистоће јавних површина, које нису обухваћене Програмом јавне хигијене је утврђено Одлуком 
о комуналном реду. 
 

Тачка 3. 
Потреба за чишћењем јавних површина је различита. Програмом се предвиђа и адекватан број чишћења 

јавних површина у току седмице . Чишћење тротоара и дела коловоза око ивичњака (око 1м ширине) са 
уклањањем папира, отпадака, самоникле траве, лишћа, пражњење корпи и друго обавља се ручно. 

Чишћење јавних површина током целе године врши се по истом распореду и динамици. 
За време државних, верских и других празника потребно је обезбедити минимум рада на поменутим 

пословима, односно ангажовати једног радника или више радника по потреби. 
 
 

Тачка 4. 
Ручно чишћење на јавним површинама у насељеном месту Србобран са одношењем смећа на градску 

депонију врши се: 
 

I 
 

  

* пет пута недељно чисте се следеће јавне површине: површина 
1. - Тротоар испред СО Србобран-Трг Слободе бр. 2-6 

-Приступни пут  на Тргу Слободе (парк) 
420 м² 
930 м² 

2. Улица Јована Јовановића Змаја лева и десна страна улице  4440 м² 
3. Жути бунар са паркингом  250 м² 
4.Трг републике  2520м2 
УКУПНА ПОВРШИНА: 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (0,78 дин/м2.без ПДВ-а): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (чишћење 5 пута недељно без 
ПДВ): 

8560м2 

6,676,8 дин  
33.384,0 дин. 

УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (цела година без ПДВ): 1.735.968,00 дин. 

   

II   

* два пута недељно чисте се следеће јавне површине: површина 
1. асфалтиране стазе у парку  на Тргу Слободе: 
  парцела бр. 5019 к.о.Србобран 

 
2450 м² 

2. тротоар у улици Доситеја Обрадовића од броја 2.   
 до улице Јована Јовановића Змаја ( лева и десна страна ) 180 м² 
3. Тротоар у улици Светог Саве (обе стране)  
  од моста до Карађорђеве улице: 

- лева страна улице 
- десна страна улице 

 
 

955  м² 
    1893  м² 

УКУПНА ПОВРШИНА: 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (0,78 дин/м2 без ПДВ-а): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ(2 пута недељно без ПДВ): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (цела година без ПДВ): 

5478м2 
4.272,84 дин. 
8.545,68 дин. 

444.375,36 дин. 
 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

308

III 
* једном недељно чисте се следеће јавне 
површине: 

површина 

1. паркинг  у улици Максима Горког ( лева и 
десна страна паркинга испред спортске хале) 903 м² 

2. Тротоар у улици Карађорђева од бр. 1. до 
11.( од улице Светог Саве до Змај Јовине улице) 
(обе стране) : 

- лева страна улице 
   -  десна страна улице 

 
 
 

800 м² 
800 м² 

 3. Тротоар у улици Хајдук Вељка од улица 
Светог Саве   
( од паркинга испред хале спортова до угла у 
улици Светозара Марковића ( топлана )),  лева 
страна и ивичњак поред пута 

 
 

250 м² 

4.Два степеништа на мосту прео Канала ДТД 100м2 

5.Простор мале пијаце на Беглуку 1967м2 

УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ(0,78дин/м2 без ПДВ-
а једном недељно): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (цела година без ПДВ): 

4820  м² 
3.759,60 дин. 

195.499,20 дин. 

 
Ручно чишћење на јавним површинама у насељеним местима са одношењем смећа на градску  депонију 

врши се у: 
 
ТУРИЈА 

* три пута недељно чисте се следеће јавне 
површине: 

Укупна површина 

1. Стазе у спортском игралишту  230 м² 

2. прилазне стазе и плато угао улица Јована Поповића и 
Светог Саве у површини од 346 м2 

346м2 

УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (0,78дин/м2 без ПДВ-а): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (три пута недељно): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (цела година): 

 576м² 
449,28 дин. 

1.347,84 дин. 
70.078,68 дин. 

 
НАДАЉ 

* три пута недељно чисте се следеће јавне површине: површина 

1. Парк код зграде Месне заједнице и стаза поред парка 234 м² 

2. Парк код поште 245 м² 

3. Парк код Дома здравља 290 м² 

4. Парк код цркве 378м2 

УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (0,78 дин/м2 без ПДВ-а): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ(три пута недељно): 
УКУПНО ЗА ПЛАЋАЊЕ (цела година): 

1147м² 
894,66 дин. 

2.683,98 дин. 
139.566,96 дин. 

 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

309

А/ СРБОБРАН (укупно): 
УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ПЛАЋАЊЕ ЗА ГОДИНУ ДАНА: 
 
Б/ ТУРИЈА (укупно): 
УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ПЛАЋАЊЕ ЗА ГОДИНУ ДАНА: 
 
Ц/ НАДАЉ (укупно): 
УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ПЛАЋАЊЕ ЗА ГОДИНУ ДАНА: 
 
 
УКУПНА ПОВРШИНА 
УКУПНО ПЛАЋАЊЕ ЗА ГОДИНУ ДАНА безПДВ-а : 
ПДВ 10%   
УКУПНО ПЛАЋАЊЕ ЗА ГОДИНУ ДАНА са ПДВ-ом: 

 
18858 м2 

2.375.842,56 дин. 
 
 

576 м2 
70.078,68 дин. 

 
 

1147 м2 
139.566,96 дин. 

 
 

20581м2 

 

2.585.488,14 дин. 
258.548,81 дин. 

2.844.036,95 дин. 

 
Тачка 5. 

Одржавање чистоће на јавним површинама у општини Србобрану току 2020, обављаће се радним данима и 
викендом у времену које одреди извршилац услуга. 
 

Тачка 6. 
Број и врста посуда  за сакупљање смећа које се постављају на јавној површини по улицама: 

 
Србобран 
 

* Распоред канти за смеће на јавним површинама: Број канти 

1.улица Светог Саве 19 

2. улица Карађорђева 5 

3.улица Јована Јовановића Змаја 21 

4. улица Цара Лазара 11 

5. Трг Републике 11 

6. Трг Слободе 10 

7. Трг Миливој Туторов 5 

8. Рекавица 12 

9. Доже Ђерђа 1 

10. Десна обала канала 12 

11. Лева обала канала 11 

УКУПНО: 118 

Канте се празне по распореду  којим се обавља уклањања смећа по данима. 
 
 
 
 
Турија 

* Распоред канти за смеће на јавним површинама: Број канти 
1. улица Светог Саве 22 

УКУПНО: 22 

 
Канте се празне по распореду  којим се обавља уклањања смећа по данима. 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

310

Надаљ 
* Распоред канти за смеће на јавним површинама: Број канти 

1. улица Др. Лазара Ракића и Светог Саве 11 

УКУПНО: 11 

 
Канте се празне по распореду  којим се обавља уклањања смећа по данима. 

 
Тачка 7. 

Планирана средства за реализацију овог програма обезбеђују се из средстава која су предвиђена у буџету 
Општине Србобран за 2020. годину. 

Потребна средства према важећим ценама износе укупно 2.585.488,14 дин.без ПДВа, 2.844.036,95 
дин.са ПДВ-ом. 

Овлашћеном предузећу припада накнада за одржавање чистоће на јавним површинама. 
Цена одржавања чистоће на јавним површинама утврђена је Одлуком Надзорног одбора на ЈКП „Градитељ“ 

Србобран  број 773/2017-1.2 од 21.06.2017 године у износу од 0,78 дин/м2, на коју је Решењем Општинског 
већа општине Србобран број 38-36/2017-III oд 13.07.2017године, дата сагласност на цену одржавања хигијене 
ужег центра града. 

Накнада за одржавање чистоће на јавним површинама утврђује се уговором  који закључује  Општинска 
управа Србобран,као Нaручилац услуга  са овлашћеним предузећем (ЈКП „Градитељ“), као Пружалац услуге, у 
складу са овим  Програмом. 

Тачка 8. 
Износи на недељном нивоу се формирају тако што се укупна површина која се чисти помножи са ценом по 

1м ² површине и помножи са бројем чишћења у току недеље.  
Износ на месечном нивоу се израчунава  тако што се износи за извршене радове  на недељном нивоу 

саберу. 
Укупан износ  на годишњем нивоу се добија када се износи  на недељном  нивоу помноже са 52 недеље. 
У случају да у складу са законом у току 2020. године , дође до промене цена за пружање услуга, у току 

2020. године закључиће се Анекс уговора за пружање услуга чишћење јавних површина. 
 

Тачка 9. 
Надзор над извршењем Програма врши надзорни орган који  именује надлежни  орган Општинске управе 

Србобран доношењем Решења. Надзорни орган има обавезу да свакодневно сат времена пре краја радног 
времена обиђе све локације које су предвиђене Програмом. Дневник услуга се води свакодневно, а оверава 
једном недељно од стране надзорног органанадлежног органа Општинске управе Србобран.На основу Дневника 
услуга , на крају сваког месеца се  врши фактурисање и плаћање услуга. 
 

Тачка 10. 
ЈКП  „Градитељ“  је дужно да у току радног времена надлежног органа Општинске управе Србобран 

обезбеди контакт, а по потреби и присуство једног лица који ће бити задужено за организацију посла и 
координацију са надзорним органомнадлежног органа Општинске управе Србобран у процесу организације и 
контроле извршених послова. 
 Надлежни орган Општинске управе Србобран ће именовати лице одговорно за издавање налога и 
координацију послова и контролу квалитета извршених услуга. 

Наручилац има право да од Пружаоца услуге наплати уговорну казну у случају да Пружалац услуге 
неуредно испуњава следеће обавезе: 
 ако не врши услугу у складу са , Програмом Одржавања чистоће на јавним површинама у општини 

Србобран за 2020 годину, стандардима и нормативима који се примењују за ову област и не поступи по 
рекламацији наручиоца,  

 ако не предузима мере из области заштите и безбедности на раду за раднике који су ангажовани за вршење 
услуге,  

 ако не поштује радно време утврђено тачком 3. став 2. овог Програма осим уколико је радно време 
другачије одређено на захтев Наручиоца.  
Уговорна казна ће се уредити у складу са одредбама Закона о облигационим односима.  
Умањење уговореног износа по одредбама претходног става овог члана не може прећи износ предвиђен 

одредбама Закона о облигационим односима.  
 

Тачка 11. 
Ванредни послови (нпр. одржавање културно уметничких догађаја) који подразумевају већу количину 

смећа него што је уобичајено, ће се водити преко Дневника радова, а фактурисати и плаћати по ценама као и 
редовни послови. 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

311

Тачка 12. 
  За обављање послова из овог програма, ЈКП ''Градитељ'' Србобран ће одредити и ангажовати потребан 
број извршилаца према обиму и врсти посла из овог програма. 

Неопходна средства и опрему за вршење услуга из овог програма обезбеђује ЈКП ''Градитељ'' Србобран.  
Набавка средстава и опреме за вршење услуга урачунати су у цену вршења услуга.   

 
Тачка 13. 

Евентуалне измене површина, које су предмет одржавања, по свим основама кориговаће се са накнадним 
мерењем површина од стране наручиоца и извршиоца одржавања. 
 У случају  неоправданог прекида пружања услуга из овог Програма извршилац је обавезан да писмено 
обавести надлежну службу која врши надзор над извођењем радова, о прекиду пружања услуга као и разлозима 
прекида у року од 6 сати од неоправданог прекида пружања услуга, након чега ће надлежна служба надзора 
обавестити наручиоца посла. 

Уколико извршилац у року од 3 дана необезбеди обављање тих послова наручилац ће на рачун извршиоца 
ангажовати другог извршиоца. 
 

Тачка 14. 
Ближи услови за обављање услуга из овог програма, утврђују се уговором који се закључује између 

Општинске управе Србобран као наручиоца услуга и ЈКП ''Градитељ'' Србобран као пружаоца услуга.  
Уколико дође до промене цена научилац услуга и пружалац услуга дужни су да међусобно усагласе 

интересе и изврше усклађивање уговора сачињењем Анекса уговора . 
 

Тачка 15. 
Овај Програм се има објавити у “Службеном листу општине Србобран” 
 
 

ЈКП “ГРАДИТЕЉ“  
НАДЗОРНИ ОДБОР ПРЕДСЕДНИК 

Број: 2325/2019-3-1 НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
Дана: 29.10.2019. године Владимир Николић,с.р.  

 
 
162. 

На основу члана 69. став 1 тачка 5 Закона о јавним предузећима („Сл.гласник Републике Србије“ број 
15/2016), члана 30. став 2 Одлуке о комуналном реду („Сл.лист Општине Србобран“ бр.12/2014 , 14/2015 , 
19/2016-др Одлука и 2/2017) члана 2 став 1 тачка 19 Одлуке о Општинском већу  („Службени лист Општине 
Србобран“ бр.10/2008 и 10/2017 ) и члана 66. став 1 Пословника Општинског већа („Службени лист општине 
Србобран“ бр.2/2009, 11/2017 и 26/2017) Општинско веће на 76. седници, одржаној дана 14.11.2019. године 
размотрило је Програм рада зимске службе за сезону 2019/2020 годину ЈКП „Градитељ” Србобран и тим 
поводом донело следеће  

 
РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности на  Програм  рада зимске службе  за сезону 2019/2020 године  
ЈКП „Градитељ” Србобран 

 
I 

Даје се сагласност на Програм рада зимске службе за сезону 2019/2020 године бр. 2325/2019-4-1 од 
29.10.2019. године. 

II 
Oво Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у „Службеном листу општине Србобран“. 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-104-9/2019-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 14.11.2019. године Радивој Парошки,с.р.  

 
 
163. 

На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010 ,101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
Закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2019. годину 
(»Службени лист општине Србобран број 26/18 и 8/19), Општинско Веће општине Србобран, на 76. седници, 
одржаној 14.11.2019. године, д о н о с и 
 

 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

312

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за   2019. годину (»Службени лист општине 

Србобран», број: 26/18 и 8/19), раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште услуге из буџета, 
позиција 58, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска класификација 499 – 
Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 750,00 еура (Словима: 
седамстопедесет еура и 00/100) у динарској противвредности по средњем курсу НБС на дан исплате за 
„покривање трошкова превоза ученика на Глобални дечији самит у Риму“. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге из буџета, позиција 63/13, програмска класификација 
0901, економска класификација 472- накнаде за социјалну заштиту из буџета- за „покривање трошкова 
превоза ученика на Глобални дечији самит у Риму“. 

3. Обавезује се Гимназија и економска школа „Светозар Милетић“ Србобран да благовремено достави 
Одељењу за привреду, буџет и финансије Општине Србобран правдање утрошка одобрених средстава.  

4. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине Србобран. 
5. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 

ОПШТИНА СРБОБРАН  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-969/2019-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 14.11.2019. године Радивој Парошки,с.р.  

 

164. 
На основу члана 69. став 3. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010 ,101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
Закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2019. годину 
(»Службени лист општине Србобран број 26/18 и 8/19), Општинско Веће општине Србобран, на  75. седници, 
одржаној 22.10.2019. године, д о н о с и 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   E 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава одобрених Одлуком о  буџету општине Србобран за   2019. годину (»Службени лист 
општине Србобран», број: 26/18 и 8/19), раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште услуге 
из буџета, позиција 58, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 
150.000,00 динара (Словима: стотинупедесетхиљададинара и 00/100) за „новчану помоћ за лечење 
млдб. Нађ Стевана из Србобрана“  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге из буџета, позиција 63/12, програмска класификација 
0901, економска класификација 472- накнаде за социјалну заштиту из буџета- за „новчану помоћ за 
лечење млдб. Нађ Стевана из Србобрана“ 

3. Обавезује се подносилац захтева да благовремено достави Одељењу за привреду, буџет и финансије 
Општине Србобран правдање утрошка до пуног износа одобрених средстава.  

4. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине Србобран. 
5. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН  
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-780/2019-III ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 22.10.2019. године Радивој Парошки,с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

313

165. 
На основу члана 57. и 94. Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Службени гласник 

Републике Србије“, број 68/2015,41/2018, 44/2018- др. Закон, 83/2018 и 31/2019), члана 42, а у вези са чланом 
22, став 3. Одлуке о ауто-такси превозу путника (“Службени лист Општине Србобран“, број 8/2019)ичлана 11. 
Одлуке о Општинској управи Србобран ("Службени лист општине Србобран" 21/2017 - пречишћен текст и 
11/2019),Општинска управа Србобран доноси: 

 
ПРАВИЛНИК О ИЗГЛЕДУ  АУТО-ТАКСИ ОБЕЛЕЖЈА 

 
I 

Овим Правилником уређују се карактеристике и обележја такси возила за обављање такси превоза путника 
на територији општине Србобран, у складу са законом. 

 
II 

Надлежна организациона јединица, на основу одобрења за обављање такси превоза, решења надлежног 
органа за регистрацију привредних субјеката о упису правног лица или предузетника о почетку обављања 
делатности такси превоза, записника комуналног инспектора, потврде о регистрацији возила у складу са 
законом и доказа о извршеној уплати комуналне таксе издаје такси исправе и ознаке. 

Такси исправе су такси дозволаза возача и такси дозвола за возило такси превозника. 
Такси ознаке су идентификациона ветробранска налепница и кровна ознака. 
Надлежна организациона јединица, води регистар такси возача, такси возила и кровних ознака у складу са 

законом, као јавне доступне службене евиденције. 
 

III 
Такси дозвола за возача је идентификациона исправа која садржи: 

- редни број из регистра такси дозвола, 
- пословно име привредног друштва или предузетника, 
- име и презиме такси возача, 
- статус такси возача (предузетник или запослени), 
- фотографију такси возача 
- рок важења такси дозволе, и 

Општинска управа такси дозволу из става 1. овог члана издаје решењем, на период од три године. 
Такси дозвола за возача јеидентификационакартица, израђенаодпластичногматеријала, према стандарду 

ISO 7810A, димензије 54×86 мм, чијапозадинајеуосновибелебоје, саосновнимгрбомопштине, која садржи 
податке о такси возачу из става 1. овог члана, исписана словима односно бројевима црне боје и одговарајућу 
заштиту у циљу спречавања злоупотребе, а у свему према графичком приказу датом у прилогу бр. 1.    

 
IV 

Такси дозвола за возило такси превозника садржи следеће податке: 
- редни број из регистра такси дозвола, 
- име и презиме предузетника, односно назив привредног друштва, 
- адресу седишта радње и пребивалишта предузетника, односно седишта привредног друштва, 
- регистарску ознаку, марку и тип такси возила, 
- број кровне ознаке, 
- датум издавања и рок важења такси дозволе 
- заштитни број дозволе, и 
- назив такси удружења, уколико је предузетник његов члан. 

Општинска управа такси дозволу из става 1. овог члана издаје решењем, на период од годину дана. 
Такси дозвола за возило такси превозникајеидентификационакартица, израђена од пластичног материјала, 

према стандарду ISO 7810A, димензије 54×86 мм, чија позадина је у основи беле боје, са основним грбом 
општине, која садржи податке из става 1. овог члана, исписана словима односно бројевима црне боје и 
одговарајућу заштиту у циљу спречавања злоупотребе, а у свему према графичком приказу датом у прилогу бр. 2. 

 
V 

Идентификациона ветробранска налепница је ознака возила, која садржи следеће податке: 
- грб општине Србобран,  
- период важења решења,  
- број кровне ознаке и  
- регистарски број такси возила. 

Идентификациона ветробранска налепница поставља се на десном горњем углу ветробранског стакла 
возила, а поставља је овлашћено лице надлежне организационе јединице. 

У случају уништења или оштећења идентификационе ветробранске налепнице, трошкови израде нове 
налепнице падају на терет правног лица или предузетника. 

Идентификациона ветробранска налепница правоугаоног је облика, вишеслојне структуре, видљива у 
дневним и ноћним условима, самоуништавајућа при покушају уклањања, димензија 80x60 мм, 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

314

пунометализирана, беле боје, садржи податке из става 1. овог члана, исписана словима односно бројевима црне 
боје, а у свему према графичком приказу датом у прилогу бр. 3. 

 
VI 

Кровна ознака "ТАXI" (у даљем тексту: кровна ознака) служи за препознавање такси возила, истакнута 
је на крову возила и садржи: 

- назив такси превозника који пружа услуге радио везе или услуге информационих технологија изнад 
натписа "ТАXI",  

- натпис "ТАXI",  
- број кровне ознаке,  
- грб општине Србобран, и  
- име и презиме предузетника, односно назив привредног друштва које је власник возила.  
Натпис на кровној ознаци из става 1. алинеја пета овог члана мора бити читко исписан словима минималне 

висине од 4 цм са бојом која се јасно разликује од подлоге кровне ознаке о чему се сачињава фото 
документација приликом годишњег инспекцијског прегледа.  

Кровна ознака је са обе стране истог изгледа висине од 14 цм до 20 цм, дужине од 40 цм до 60 цм.  
Уколико је власник возила уједно и такси превозник који пружа услуге радио везе или услуге 

информационих технологија, кровна ознака не садржи податке власнику возила.  
Такси превознику који не користи услуге радио везе или услуге информационих технологија кровну ознаку 

издаје Општинска управа. Кровна ознака је беле боје, и садржи податке из става 1. алинеја друга, трећа, 
четврта, и пета овог члана који су исписани у плавој боји.  

Правно лице издаје кровну ознаку такси превознику са којим има закључен уговор о пословно-техничкој 
сарадњи о пружању услуге радио везе или услуге информационих технологија.  

Забрањено је издавати и користити кровне ознаке без претходно прибављене сагласности надлежног 
одељења Општинске управе.  

 
VII 

Правно лице и предузетник су поред законом прописаних обавеза дужни: 
1. да све измене података које садржи такси дозвола пријаве надлежној организационој јединици у року од осам 

дана од дана наступања измене; 
2. да све измене у вези путничког возила пријаве надлежној организационој јединици у року од петнаест дана од 

дана наступања измене; 
3. да на возилу којим обављају такси превоз истакну кровну ознаку и идентификациону ветробранску налепницу, 

а у возилу такси дозволу, ценовник, налепницу забрањено пушење и обавештење за корисника такси услуге са 
бројем телефона за притужбе на рачун такси услуге; 

4. да све измене података које се односе на услове за обављање такси превоза пријаве надлежној организационој 
јединици у року од петнаест дана од дана наступања измене; 

5. да прибаве сертификат овлашћене институције, да рекламни пано не угрожава безбедност саобраћаја; 
6. да у року од осам дана од дана доношења решења о брисању из регистра надлежног органа за регистрацију 

привредних субјеката надлежној организационој јединици врате такси дозволу, потврду о погодности и 
класификацији возила, идентификациону ветробранску налепницу и кровну ознаку; 

7. да у року од осам дана од дана доношења решења о прекиду обављања делатности такси превоза надлежног 
органа за регистрацију привредних субјеката, код надлежне организационе јединице депонују такси дозволу, 
потврду о погодности и класификацији возила и кровну ознаку; 

8. да у року од осам дана по правоснажности решења о брисању из регистра надлежног органа за регистрацију 
привредних субјеката донетом по сили закона, надлежној организационој јединици врате такси дозволу, 
потврду о погодности и класификацији возила, идентификациону ветробранску налепницу и кровну ознаку; 

9. да једном годишње изврше испитивање погодности за возило класификовано у "И лукс" и "И" класу, најраније 
30 дана до дана истека важења потврде, а најкасније последњег дана важења потврде о погодности и 
класификацији возила, у складу са одредбама ове одлуке и Правилника о испитивању погодности и 
класификацији возила; 

10. да једном у шест месеци изврше испитивање погодности за возило класификовано у "II" класу, најраније 30 
дана до дана истека важења потврде, а најкасније последњег дана важења потврде о погодности и 
класификацији возила, у складу са одредбама ове одлуке и правилника о испитивању погодности и 
класификацији возила. 

11. да се запослени такси возач, у прописном року, подвргне, редовном здравственом прегледу, као и да води 
евиденцију о тим прегледима. 
 

VIII 
Овo Правилник има се објавити у “Службеном листу општине Срборбан”. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН  
ОПШТИНСКА УПРАВА НАЧЕЛНИЦА 
Број: 344-80/2019-IV ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН 

Дана: 23.09.2019. године Јулија Попић,с.р.  
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

315

Прилог 1: Изглед такси дозволе за возача 
 

  ПРЕДЊА страна    ЗАДЊА страна   

         

     

 

 

  ОПШТИНА СРБОБРАН    

  редни број:    

  

фотографија 

   

     

     

     

     

     

     

     

      

  ИМЕ И ПРЕЗИМЕ    

  статус возача    

  пословно име    

      

  рок важења: 00.00.0000   

         
 
 

Прилог 2. Изглед дозволе за такси возило 
 

         

  ПРЕДЊА страна    ЗАДЊА страна   

         

     

 

 

  ОПШТИНА СРБОБРАН    

  редни број:    

      

 име и презиме предузетника/друштва   

  адреса    

      

  марка и тип возила    

 регистарска ознака: ---- ТХ   

      

      

      

      

      

      

  датум издавања: 00.00.0000   

  рок важења: 00.00.0000   



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

316

         
 

Прилог 3. Изглед идентификационеветробранскеналепнице 
 

        

        

  

грб општине 

    

   ОПШТИНА   

   СРБОБРАН   

      

   бр. кровне ознаке:   

        

   регистрациона ознака: ------ ТХ     

        

        

     рок важења: 00.00.0000.   

        

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ____         _19.11. 2019.  Број 15 
 
 

 

317

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Данка Васиљевић 
www.srbobran.rs 

Превод „Службеног листа Општине Србобран“ са српског на мађарски језик врши  
„Академија Оксфорд“, Јагодина, кнегиње Милице 21 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

154 
Одлука о одређивању правца пружања државних путева првог и другог реда који пролазе 
кроз насељена места на територији општине Србобран 300 

155 
Одлука о приступању изради Средњорочног програма уређивања грађевинског земљишта на 
територији општине Србобран за период од 2020. до 2023. године 

303 

156 Одлука о измени и допуни Одлуке о давању станова и стамбених зграда у јавној својини 
општине Србобран на коришћење Центру за социјални рад општине Србобран 

303 

157 
Измене и допуне Програма уређивања, отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта 
за 2019.годину 304 

158 Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута Центра за физичку 
културу, рекреацију и туризам Србобран 

305 

159 
Решење о давању сагласности на Одлуку о привременом обављању делатности приградског 
превоза путника на територији општине Србобран 305 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

160 
Одлука о привременом обављању делатности приградског превоза путника на 
територији општине Србобран 

305 

161 

Решење о давању сагласности на на  Програм  одржавања чистоће на јавним површинама у 
Општини Србобран за 2020. годину (ужи центар Србобран, Турија, Надаљ) ЈКП „Градитељ” 
Србобран  

306 

Програм  одржавања чистоће на јавним површинама у Општини Србобран за 2020. годину 
(ужи центар Србобран, Турија, Надаљ) ЈКП „Градитељ” Србобран 

306 

162 Решење о давању сагласности на Програм  рада зимске службе  за сезону 2019/2020 године 
ЈКП „Градитељ” Србобран 

311 

163 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 311 
164 Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 312 

 ОПШТИНСКА УПРАВА  

165 Правилник о изгледу ауто –такси обележја 313 


